142.
1357. augusztus 25.
A pozsonyi kdptalan bizonyitja, hogy kiilonds kikiildéttje, Istvan kanonok jelenlétében a csollei
Sandur fia Mikios, valamint uszori Domonkos ispan fiai, Benedek és Mihaly Sandur leanyainak,
Hona és Izalt asszonyoknak Sandur fia Miklés Csille, Récse és Uszor nevii zalogos birtokaibél a
lednynegyedet kiadtak azzal a meghkotéssel, hogy a késébbickben, mihelyt madjuk lesz ri, az
asszonyoktdl visszavalthatjak,

Hirtya, 253 x 89 mm. Hitapjin a pozsonyi kiptlan pecségénck maradvinyai, valamine gjkon latn-
nyelvil tartalna kivonat & levéltin jelzetek, Primdsi v, Neoreg. AA. 48 (DF 261 275).

Nos, capitulum ecclesie Posoniensis significamus tenore presencium, quibus expedit,
universis, quod Nicolaus, filius Sandur de Thyurle, Benedictus et Mychael, filii comitis
Dominici de Ugzur iuxta continenciam ¢t seriem priorum litterarum nostrarum
obligatoriarum atque composicionalium in octavis festi Beati lacobi apostoli proxime
nunc preteritis de possessionariis porcionibus predicti Nicolai, filii Sandur in possessioni-
bus Reche, Uzur et Chyurle obligatis titula empcionis habitis quartam puellarem filiabus
Sandur, sororibus dicti Nicolai, videlicet dominabus Elene et Isalth coram nostro testimo-
nio extradare debuissent. Tandem ipsis octavis Beati lacobi apostoli occurrentibus prefati
Nicolaus, Benedictus et Mychael de dictis possessionibus ipsius Nicolai, filii Sandur modo
premisso apud manus ipsorum habitis, prout se obligassent et assumpsissent, coram
magistro Stephano, socio ¢t concanonico nostro specialiter per nos ad hoc transmisso
dictam quartam puellarem pretactis dominabus extradedissent, prout idem magister
Stephanus conscienciose nobis referebat, non tamen perpetue, sed tantum iuxta regni
consuetudinem possidere, hoc tamen adiecto, quod quandocumque prenotati Nicolaus,
filius Sandur et Benedictus, necnon Mychael, filii Dominici prescriptain quartam
puellarem ab ipsis dominabus redimere poterint, liberam redimendi habebunt facultatem.
Datum secundo die festi Beati Bartholomei apostoli, anno Domini Mo ccco Imo septimo.
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143.

1357. szeptember 26.
I Lajos kirdly kivdltsdgos oklevelébe dtirja az esztergomi polgdrok bortizedére vonatkozd szabdlyo-
zasrdl kidllitote oklevelét IV Laszlé kivdlynak és az esztergomi varosi hatésdgnak,

Hirtya, 569 x 349 + 74 mm. Z5ld & fehér sodrati selyemzsinéron 1. Lajos karaly clsé nagypecségénck
tiiredike. A misik zold és fehér sodrati selyemzsindrrdl az uralkodsd misodik kertdspecségje leesett. Diszes
L inicidlé. Hitlapon késébbi kézzel: Super decimas vini civitatis Strigoniensis contra cives; valamint ajkon
latinnyelv( tartalmi Gsszefoglalis és leveltir jelzetek. Az oklevél bal alsé sarkiban 1. Lajos kirdly pecsételési
ziradéka 1364, jlnius 24-i kelettel. Eszt. kpt. mit. 45-12-2 (DF 237 574). Hiteles misolatban atirta az
esztergomi kiptalan 1694. szeptember 14-én, Eszt, kpt. mlt. 48-7-7 (DF 237 867), aminek késobbi hiteles
masolata: Esze. kpt. mlt. 45-10-10 (= DF 237 567)

Lodovicus, Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Servie, Gallicie, Lodomerie,
Comanie Bulgarieque rex, princeps Sallernitanus et honoris montis Sancti Angeli
dominus omnibus Christi fidelibus presentibus pariter et futuris presencium noticiam
habituris salutem in omnium Salvatore. Ad regiam pertinet excellenciam suorum pro-
genitorum privilegia confirmare, que consumpta fuerant vetustate, ut ¢a per novacionis
titulum inconcussa permaneant, que excelsi principes suis temporibus statuerunt. Proinde
ad universorum noticiam harum serie volumus pervenire, quod discretus vir Mathyas
Camaryniensis archidiaconus in sua et tocius capituli ecclesie Strigoniensis personis ad
nostre serenitatis accedendo presenciam exhibuit nobis quasdam duas litteras privilegiales,
unam videlicet quondam domini Ladyzlal regis Hungarie felicis recordacionis, pii nostri
progenitoris et aliam iudicis, luratorum et civium civitatis Strigoniensis super modera-
cione solucionis decimarum vini ex vineis eorundem civium dicto capitulo provenien-
cium confectas et emanatas tenorum infrascriptorum, supplicans idem Mathyas
archydiaconus vice et nomine dicti capituli nostre humiliter maiestati prece subiectiva, ut
easdem acceptare, approbare, ratificare et nostro pro eedem capitulo dignaremur pri-
vilegio confirmare, Quarum unius, videlicet dicti domini Ladyzlai regis littere privilegialis
tenor talis est:'

Alterius vero tenor is est:?

Nos itaque, qui ex innata nobis regia liberalitate militanti matri ecclesie, que nos in
Christo regeneravit, rorem pietatis redundare solemus, premissis supplicacionibus prefati
Mathye archydiaconi tanquam iustis et iuri consonis regio inclinati cum favore, ob spem
potissime et devocionem nostram, quam ad Sanctum Adalbertum martyrem, in cuius
nomine glorioso dicta ecclesia Strigoniensis dedicata fore dinosscitur constructa, gerimus
et habemus specialem, cuiusque precum suffragiis devotarum nedum in tetris, verum
eciam in celestibus pie speramus confoveri, pretactas litteras privilegiales ipsius domini
Ladislai regis et iudicis, iuratorum et civium dicte civitatis Strigoniensis invenientes 1psas
non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte viciatas totis tenoribus earundem
presentibus de verbo ad verbum insertis, simul cum dicta moderacione solucionis
decimarum vini in eisdem contenta et expressa acceptamus, approbamus, ratificamus et
de beneplacita voluntate et consensu domine Elyzabet, regine senioris, genitricis nostre
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karissime pro eodem capitulo Strigoniensi regia auctoritate perpetuo confirmamus
presentis privilegii nostri patrocinio mediante. In cuius confirmacionis nostre testi-
monium firmitatemque perpetuam presentes concessimus litteras nostras privilegiales
pendentis et autentici sigilli nostri dupplicis munimine roboratas. Datum per manus
venerabilis in Christo patris, domini Nicolai, eadem et apostolica gracia archyepiscopi
Colocensis, aule nostre cancellarii, dilecti et fidelis nostri, anno Domini Mo ccco lmo
septimo, sexto Kalendas mensis Octobris, regni autem nostri anno decimo sexto,
venerabilibus in Christo patribus et dominis Nicolao Strigoniensi locique eiusdem comite
perpetuo, eodem Nicolao Colocensi et Wgulino Spalatensi archyepiscopis, Nicolao Ag-
riensis, Demetrio Waradiensis, Dominico Transilvano, Nicolao Quinqueecclesiensis, Co-
lomano lauriensis, Thoma Chanadiensis, lohanne Wesprimiensis, Mychaele Wachiensis,
Petro Boznensis, Stephano Zagrabiensis, fratribus Stephano Nitriensis, Thoma Sirimiensis
et Blasio Tynniniensis ecclesiarum episcopis ecclesias Dei feliciter gubernantibus, magni-
ficis viris Nicolao Konth palatino, Andrea woyvoda Transilvano, Chyko magistro thavar-
nicorum nostrorim, comite Nicolao de Zeech tudice curie nostre, Leustachio Sclavonie,
Iohanne Chwz totius Dalmacie et Croacie, Nicolao, filio Vegrini de Machow banis,
Leukus dapiferorum et pincerniarum, Dyonisio agazonum nostrorum et Thoma, filio
Petri ianitorum nostrorurn magistris ac magistro Symone, filio Mauricii comite Poso-
niensi aliisque quampluribus comitatus regni nostri tenentibus et honores.

V Kivetkezik 1V Ldszlé kivdly 1276, jilits 1-én kelt oklevele, Mon.Str. II, 56-57 (44) = Reg.Awp. 2712.
2 Kovetkezik az esztergomi vdrosi hatdsqg 1282, november 8+i oklevele, Mon.Str. 11, 156-157 (132). 0

144.
1357. szeptember 26.
I. Lajos kiraly Métyds komdromi fSesperes kérésére az esztergomi kdptalan részére megerdsiti 11
Béla és 1V Laszlé kivdlyoknak Laszlé néhai esztergomi prépost szamdra tett adomdnyairdl szolo
okleveleit.

Hirtya, 629 x 415 + 67 mm. Diszes L iniciilé. Zild és virds sodratd selyemzsindron L. Lajos kirdly elsé
nagypecsétjénck tiredéke; a zold és fehér sodratii selyemzsindredl az uralkodé masodik kettdspecsétje
leesett. A bal alsé sarokban 1365, jinius 24-£n kelt pecsétmegijitisi ziradek. Hitlapon kozépkori kézzel:
Super possessione Gerky; valamint Gjkori latin nyelvii tartalmi kivonat és levéltin jelzetek. Eszt. kpt. mit.
19-1-11 (DF 236 136). Atirta Péter esztergomi prépost kérésére a pecsét megijité ziradékkal egyiite 1418,
februdr 24-én Zsigmond kiraly privilegiilis formaban, Eszt, kpt. mlt. 19-2-4 (DF 236 145).

Lodovicus, Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Servie, Gallicie, Lodomerie,
Comanie Bulgarieque rex, princeps Sallernitanus et honoris montis Sancti Angeli domi-
nus omnibus Christi fidelibus presentibus pariter et futuris presencium noticiam habituris
salutem in omnium Salvatore. Ad regiam pertinet excellenciam suorum progenitorum
privilegia confirmare, que consumpta fuerant vetustate, ut ea per novacionis titulum in-
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concussa permaneant, que excelsi principes suis temporibus statuerunt. Proinde ad
universorum noticiam harum serie volumus pervenire, quod discretus vir, Mathyas,
Kamarnyensis archydiaconus in sua et tocius capituli ecclesie Strigoniensis personis ad
nostre serenitatis accedendo presenciam exhibuit nobis quasdam duas litteras privilegiales,
unam videlicet quondam domini Bele, et aliam domini Ladyzlai regum Hungarie feli-
cium recordacionum, piorum nostrorum progenitorum, tenorum infrascriptorum suppli-
cans iderm Mathyas archydiaconus vice et nomine dicti capituli nostre humiliter maiestati
prece subiectiva, ut easdem acceptare, approbare, ratificare et nostro pro codem capitulo
dignaremur privilegio confirmare. Quarum unius, videlicet domini Bele regis littere
privilegialis tenor talis est:'

Alterius vero tenor is est:>

Nos itaque, qui ex innata nobis regia liberalitate militanti matri ecclesie, que nos in
Christo regeneravit, rorem pietatis redundare solemus, premissis supplicacionibus prefati
Mathye archydiaconi tanquam iustis et iuri consonis regio inclinati cum favore, ob spem
potissime et devocionem nostram, quam ad Sanctum Adalbertum martyrem, in cuius
nomine glorioso dicta ecclesia Strigoniensis dedicata fore dignosscitur et constructa,
gerimus et habemus specialem, culusque precum suffragiis devotarum nedum in terris,
verum eciam in celestibus pie speramus confoveri, pretactas litteras privilegiales ipsorum
dominorum Bele et Ladyzlai regum invenientes ipsas non abrasas, non cancellatas, nec in
aliqua sui parte viciatas totis tenoribus earundem presentibus de verbo ad verbum nsertis
acceptamus, approbamus, ratificamus et de beneplacita voluntate et consensu domine
Elyzabeth, regine senioris, genitricis nostre karissime pro eodem capitulo Strigoniensi
regia auctoritate perpetuo confirmamus presentis privilegii nostri patrocinio mediante. In
cuius confirmacionis nostre testimonium firmitatemque perpetuam presentes concessi-
mus litteras nostras privilegiales pendentis et autentici sigilli nostri duplicis munimine
roboratas. Datum per manus venerabilis in Christo patris, domini Nicolai, eadem et
apostolica gracia archyepiscopi Colocensis, aule nostre cancellarii, dilecti et fidelis nostri,
anno Domini Mo ccemo Imo septimo, sexto Kalendas mensis QOctobris, regni autem
nostri anno decimo sexto, venerabilibus in Christo patribus et dominis Nicolao Strigo-
niensi locique eiusdem comite perpetuo, eodem Nicolao Colocensi et Wgulino Spa-
latensi archyepiscopis, Nicolao Agriensis, Demetrio Waradiensis, Dominico Transilvano,
Nicolao Quinqueecclesiensis, Colomano lauryensis, Thoma Chanadyensis, [ohanne
Wesprimiensis, Mychaele Wachyensis, Petro Boznensis, Stephano Zagrabyensis, fratribus
Stephano Nitriensis, Thoma Syrimiensis et Blasio Tyniniensis ecclesiarum episcopis
ecclesias Dei feliciter gubernantibus, magnificis viris Nicolao Konth palatino, Andrea
woyvoda Transsilvano, Chykow magistro tawarnicorum nostrorum, comite Nicolao de
Seech iudice curie nostre, Leustasio Sclavonie, Iohanne Chuz tocius Dalmacie et Croa-
cie, Nicolao, filio Ugrini de Machow banis, Leukus dapiferorum et pincernarum,
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Dyonisio® agazonum nostrorum et Thoma, filio Petri ianitorum nostrorum magistris ac
magistro Symone, filio Mauricii comite Posoniensi aliisque quampluribus comitatus regni
nostri tenentibus et honores.

| Kivetkezik 1V Béla kirdly 1263-ban kelt oklevele, melyben Liszlé mesternek adta a honti véar foldjét Gerky
faluban, Reg. Arp. 1355, sz. = Mon.Str. I, 491-492 (636.). 2 Kivetkezile IV Laszl6 kiraly 1277, szeptember
19-én keit oklevele, melyben fildet adomanyozott Ldszlé esztergomi prépostnak, Reg.Amp. 2816, sz. = Mon.Str.
I, 74-76 (57.). * az oklevélben roviditéssel: Dyoc (7). Zsigmond kirdly dtiratdban ugyanigy

145.
1357. szeptember 26.
1. Lajos kirdly Miklos honti fSesperes, esztergomi kanonok kérésére az esztergomi kdptalan szimara
kivaltsdgos formdban dtija a vdel kaptalan 1353, szeptember 25-i oklevelét Szebelléb hatarjara-
sarol.

Hirtya, 500 x 376 + 88 mui, Sirga & 76ld sodrat( selyemzsinéron 1, Lajos kirily elsé nagypecsétje. A zold

és fehér sodratil selyemzsinéron az uralkodé misodik kettdspecsétjének toredéke, Diszes L inicidlé. 1365,
janius 24-1 pecsételési zaradékkal. Haitlapjan kozépkori kézzel: Super possesione Zebbehleb; valamint
(jkori tartalmi kivonat és levéleani jelzetck. Eszt. kpt. mlt. 15-3-3 (DF 238 581).

Lodovicus, Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Servie, Gallicie, Lodomenie,
Comanie Bulgarieque rex, princeps Sallernitanus et honoris montis Sancti Angeli domi-
nus omnibus Christi fidelibus, presentibus pariter ¢t futuris presencium noticiam habituris
salutem in omnium salvatore. Que aguntur in tempore, ne simul elabantur cum tempore,
litterarum testimonio solent perhempnari, inconcussum namgque id permanet, quod pro
ecclesiarum comodis et earum incrementis regio fuerit patrocinio communitum. Proinde
ad universorum noticiam harum serie volumus pervenire, quod honorabilis vir, magister
Nicolaus, archydiaconus Huntensis et canonicus ecclesie Strigoniensis suo et tocius capi-
tuli eiusdem ecclesie vice et nominibus ad nostre serenitatis accedendo presenciam exhi-
buit nobis quoddam privilegium capituli Wachyensis super legitima reambulacione et
metarum ereccione cuiusdam possessionis eorum Zebehleb vocate confectum tenoris
infrascripti supplicans nostro culmini regio humiliter et devote, prece subiectiva, ut ipsum
privilegium dicti capituli modo premisso nobis exhibitum acceptare, approbare, ratificare
et nostro pro eodem capitulo dignaremur privilegio confirmare. Cuius tenor talis est:!
Nos itaque, qui ex innata nobis regia liberalitate militanti matri ecclesie, que nos in
Christo regeneravit, rorem pietatis redundare solemus, premissis supplicacionibus prefati
Nicolai archydiaconi tamquam iustis et iuri consonis regio inclinati cum favore, ob spem
potissime et devocionem nostram, quam ad Sanctum Adalbertum martyrem, in cuius
nomine glorioso dicta ecclesia Strigoniensis dedicata fore dinoscitur et constructa,
gerimus et habemus specialem, cuius precum suffragiis devotarum nedum 1n terris, verum
eciam in celestibus pie speramus confoveri, pretactum privilegium ipsius capituli Wachy-
ensis invenientes illud non abrasum, non cancellatum, nec in aliqua sui parte viciatum
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toto tenore ciusdem presentibus de verbo ad verbum inserto simulcum dicta reambu-
lacione et metarum ereccione pretacte possessionis in eodem privilegio contenta et
expressa acceptamus, approbamus, ratificamus et de beneplacita voluntate et consensu
domine Elyzabet, regine senioris, genitricis nostre karissime pro prefato capitulo Strigo-
niensi regia auctoritate perpetuo confirmamus presentis privilegili nostri patrocinio me-
diante, salvis iuribus alicnis. In cuius confirmacionis nostre testimonium firmitatemque
perpetuar presentes concessimus litteras nostras privilegiales pendentis et autentici sigilli
nostri dupplicis munimine roboratas. Datum per manus venerabilis in Christo patris,
domini Nicolai, eadem et apostolica gracia archyepiscopi Colocensis, aule nostre
cancellarii, dilecti et fidelis nostri, anno Domini Mo ccco quinquagesimo septimo, sexto
Kalendas mensis Octobris, regni autem nostri anno decimo sexto. Venerabilibus in
Christo patribus et dominis, Nicolao Strigoniensi locique eiusdem comite perpetuo, eo-
dem Nicolao Colocensi et Wgulino Spalatensi archyepiscopis, Nicolao Agriensis, De-
metrio Waradiensis, Dominico Transilvano, Nicolao Quinqueecclesiensis, Colomano
lauriensis, Thoma Clanadiensis, lohanne Wesprimiensis, Mychaele Wachyensis, Petro
Boznensis, Stephano Zagrabiensis, fratribus Stephano Nitriensis, Thoma Sirimiensis et
Blasio Tynniniensis ecclesiarum episcopis ecclesias Dei feliciter gubernantibus, magnificis
viris, Nicolao Kont palatino, Andrea woyvoda Transilvano, Chyko magistro thavarni-
corum nostrorum, comite Nicolao de Zeech iudice curie nostre, Leustachio Sclavonie,
lohanne Chwz tocius Dalmacie et Croacte, Nicolao filio Vgrini de Machow banis,
Leukus dapiferorum et pincernarum, Dyonisius agazonum et Thoma filio Petri ianitorum
nostrorum magistris ac magistro Symone, filio Mauricii comite Posoniensi aliisque
quampluribus comitatus regni nostri tenentibus et honores.